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1.Ұлы дала еліндегі тарихи сананы жəне 
дүниетанымды қалыптастыру саясаты.
Негіздеме.

   Əрбір мемлекет өзінің дамуы барысында ең алдымен мемлекеттің 
тарихына ерекше орын береді. Елімізде де тарих ғылымы қоғамдық-
саяси өмірдің алдыңғы қатарына көтерілді. Өйткені Отан тарихы 
ұлттық сананың іргетасы болып табылады. 
Тəуелсіздіктің алғашқы жылдарынан бастап, тарихи білім беруді 
дамыту, тарихи сананы қалыптастыру, тарих ғылымын жетілдіру 
Қазақстан Республикасының Президенті Н.Ə. Назарбаевтың көреген 
саясатының басым бағыттарының бірі болатын. Тəуелсіздік тарихының 
методологиясын, басты-басты ұстанымдарын қалыптастыруда 
Елбасының бастамасымен жүзеге асқан ірі саяси оқиғалар ел тарихында 
жаңа кезеңдерге негіз болды.



Тарихи сананы қалыптастыру.
«Тарихи білімнің негізгі 
басымдықтары»

«Тарих ғылымының 
проблемалары»

«Тарихи білім беру мен ағарту 
ісінің келешегі» сияқты басты 
бағыттар қамтылынды.



 «Мəдени мұра» мемлекеттік 
бағдарламасы.  

Басталынған іргелі мəселелерге мемлекет 
тарапынан қолдау көрсетіліп, «Мəдени 
мұра» мемлекеттік бағдарламасын алға 
тартты. «Мəдени мұра» мемлекеттік 
бағдарламасы тарихи таным көкжиегін 
мейлінше кеңейтті. Тарихи-мəдени 
мұрамен хабардар етіп, тек тарихты ғана 
емес, сонымен қатар болашақта болатын 
жағдайды баяндайды. Сондықтан да, 
Елбасымыз осыдан 12 жыл бұрын, 
яғни 2003 жылы 
сəуірде Қазақстан халқына жолдауында 
арнайы «Мəдени мұра» мемлекеттік 
бағдарламасын жүзеге асыруды 
тапсырған болатын. Елбасының 
жолдауымен қабылданған «Мəдени 
мұра» мемлекеттік бағдарламасы қазіргі 
Қазақстанның əлемдік өркендеуінің 
дəлелі.



Ұлттық сананы қалыптастыру тарихи 
білім беруге байланысты.

   1995 жылы Президент Н.Ə. 
Назарбаевтың тапсырмасымен 
«Қазақстанда тарихи сананы 
қалыптастыру тұжырымдамасы» 
жасалып, мемлекеттік саясат жөніндегі 
Ұлттық кеңесте бекітілген. Сонан бергі 
атқарылған ауқымды жұмыстардың 
ішінде «Мəдени мұра» бағдарламасы 
аясында атқарылған іс-шаралар ұшан-
теңіз. Дегенмен, уақыт бір орында 
тұрмайды. Тəуелсіз Қазақстан 
мемлекетінің өркендеу стратегиясына 
сəйкес, жаһандану үдерісі туындатқан 
жаңа белестерге көтерілу, жаңа 
сындарға төтеп беру мəселелері ұлттың 
тарихи санасын қалыптастыруда уақыт 
күттірмейді, керісінше жалғастыруды 
талап етуде. Тарихтың терең зерттелуі – 
елдіктің, отаншылдықтың белгісі. 



Ұлттық құндылықтарымыздың 
бірегей бағытындағы Елбасы

 Н.Ə. Назарбаевтың қазіргі Қазақстан 
тарихындағы орнына баға беру. 
Қазақстан өлкелерінің тарихына 

барынша назар аудара отырып, осы 
бағытқа арналған оқулықтар, ғылыми 
шығармалар дайындауға аймақтағы 

тарихшылардың біліми - ғылыми 
потенциалдарын ұйымдастыруды 

қолға алу бағытында жұмыс жасау. 

 Арнайы орта, жоғары 
оқу орындарында 

міндетті түрде оқылатын 
«Өлкетану» пəнін енгізу 

арқылы ұлт тарихын 
ұлықтаудың ғылыми 

арнасын кеңейте түсері 
даусыз. 

Тарихтағы адам, ұлт жəне мемлекет факторын 
оң пайымдау өркениеттік ілгерілеу мен 

іркілістегі Қазақстан орнын лайықты анықтауға 
жағдай жасайды. Интеллектуалдық ізденісті 

серік еткен, бəсекеге қабілетті қоғамның тарихқа 
қосары да, тарихтан аларыда мол болмақ. 



Қазақстанның тарихтағы өткен кезеңі қоғамдық сана-
сезімнің – саясаткерлердің саяси тілінен халықтың күнделікті 
өміріне дейінгі əртүрлі деңгейлердегі гуманитарлық 
кеңістіктің маңызды бөлігін құрайды. 

Біріншіден, ұлттық тарих қоғамдық ғылымдардың 
арасында орталық буынға айналуға тиіс.

Екіншіден, біз сапалық жаңа деңгейде Қазақстан 
тарихының ортақ тұжырымдамасын жасап шығуға 
тиіспіз. 

Үшіншіден, Қазақстан туралы біздегі жəне шетелдердегі 
тарихи материалдардың барлығын жинақтауға, жүйелеуге 
жəне жіктеуге баса көңіл бөлу қажеттілік десек, алда тарихи 
артефактілердің барлық негізгі шетелдік қоймаларын ұқыпты 
зерттеу жəне тарихи материалдарды Қазақстанға қайтару 
міндеті тұр. 



Қорытынды

Қазіргі жаһандану заманында қазақ халқының ұлт болып сақталуы үшін 
ұлттық құндылықтары насихатталып, төл деректері, құнды мұралары 

зерттеле түсуі қажет. Əлемдегі өркениетті елдердегі сияқты тарих 
ғылымының теориясы мен методологиясы біздің еліміздегі отандық 

тарих ғылымы бойынша дұрыс жолға қойылуы керек. Сонымен қатар, 
✔Бірінші кезекте – ұлт тарихының зерттеу методологиясын жетілдіру 

негізінде Тəуелсіздік тарихының методологиясын, басты-басты 
ұстанымдарын қалыптастыруда Елбасы Н.Ə. Назарбаевтың үлесін жан-

жақты пайымдау. 
✔Екінші іргелі мəселе – тəуелсіз Қазақстанның дербес мемлекет ретінде 

қалыптасу кезеңдерін толыққанды қарастыру.
✔ Үшіншіден, қоғамтанушы-ғалымдар арасында ең өткір тұрған мəселе – 

ұлттық тарихты оқыту. Қазақстанда қалыптасқан тарихи білім мен 
ғылымның дамуындағы негізгі нəтижелерді кешенді түрде қарастыру 

болып табылады.



«Халық тарих толқынында» атты Елбасы 
бағдарламасының жаңа тарихи санаы 
қалыптастырудағы маңызы.Негіздеме.Қазіргі кезеңде Қазақстан Республикасының 

ұлттық тарихын дамытудың негізгі 
тұжырымдамасы Қазақстанның геосаяси 
мүддесіне сəйкес келуі тиіс жəне зерттелетін 
тарихи объектілер туралы ақпараттардың 
дұрыстылығы мен толықтылығын 
қамтамасыз ететін, базалық принциптерді 
сақтай отырып, ақпараттық жүйелерді 
жобалаудың қазіргі заманғы 
технологияларына сүйенеді.«Халық тарих 
толқынында» бағдарламасының басты 
мақсаты – озық əдіснама мен əдістеме 
негізінде Қазақстанның тарих ғылымының 
сапалық серпілісі, қазақ халқының ұлттық 
тарихы көкжиегін кеңейту, ұлттың жаңа 
тарихи дүниетанымдық көзқарасын 
қалыптастыру, сондай-ақ еліміздің қазіргі 
заман тарихының жиырма жылдығын 
зерделеуүшін жағдай жасауболып табылады.

Қазақстанның тарих ғылымын 
алдыңғы қатарлы əдіснама жəне 
əдістеме арқылы сапалы 
секірісті жүзеге асыруына 
жағдай жасау; қазақтың ұлттық 
тарихының көкжиегін кеңейту; 
ұлттық жаңа тарихи 
дүниетанымын қалыптастыру.



Бағдарламаны жүзеге асыру кезінде.
✔ Мемлекет басшысы ұлттық тарихымызға өзіндік стратегиялық 

көзқарасын 1999 жылы «Тарих толқынында» кітабында 
баяндады. 

✔ 2003 жылы Қазақстан халқына Жолдауында Президент Н.Ə.
Назарбаев теңдесі жоқ «Мəдени мұра» бағдарламасының 
басталғанын жариялады.

✔  Бағдарламаны жүзеге асырудың жеті жылында - 2004 жылдан 
2011 жылға дейін - Қазақстан тарихы, археологиясы жəне 
этнографиясы бойынша 26 арнайы зерттеулер жүргізілді. Бірақ 
та мұның бəрі тарихи жадымыз бен тарихи əділеттілікті 
қалпына келтіруге бағытталған біздің үлкен жұмысымыздың 
бастауы болатын.

      



Елбасысымыздың «Тарих толқынында» 
еңбегінен .

«Біздің арғы ата-бабаларымыз Қиыр 
Шығыстан Батыс Еуропаға дейінгі, 
Сібірден Үндістанға дейінгі аумақты 
алып жатқан мемлекеттердің 
дамуында екі мың жыл бойы елеулі 
рөл атқарып келді. Орасан зор кең-
байтақ аумақта қоныс аударумен 
болған көшпелілер Еуразияның 
этностық жəне мемлекеттік бет-
бейнесін бір емес, бірнеше рет 
өзгертті».



Баяндамада айтылған өзекті 
мəселелердің бірі.

Қазақтар Еуразияның ең байырғы автохтонды халықтарының бірі 
екені сөзсіз. Сонымен бірге, Қазақстанның тарихы – осы жерді 
кейінірек мекендеген, бірқатары еркінен тыс қоныстанған басқа 
этностық топтардың да тарихы.
•Еліміздің көпэтносты сипатын қалыптастыруда бұл үдеріс  тер ді біз 
объективті түрде зерделеуіміз қажет. Қазақстанның тарихы – біздің 
ортақ тарихымыз, деп атап айтты Мемлекеттік хатшы.

Баяндамада Қазақстанның жиырмасыншы ғасырдағы тарихы көп 
жағдайларда ұлттық пен тоталитарлық қақтығысының тарихы 
екендігі қадап көрсетілді. 

•Баяғы бір тəртіпті аңсай бермей, жиырмасыншы ғасырдағы 
қиыншылыққа толы тарих туралы ашық айту керек. Сол тəртіптің 
тұсында миллиондаған ата-бабаларымыздың қалай өмір сүргенін біз 
жақсы білеміз.



ҚОРЫТЫНДЫ
Зиялы қауымды дүр сілкіндірген, тарихшы ғалымдар үшін шын мəнінде 
белесті оқиғаға айналған кешегі кеңейтілген отырыстың мəн-маңызын 
негізгі баяндамадағы мына сөздер дəл жеткізе алады деп ойлаймыз: 
«Ұлттық тарихқа қызығушылық немесе немқұрайдылық – халық 
мəдениетінің айқын жəне нақты өлшемі. Өзінің өткенін ұмытатын қоғамды 
болашақ та ұмытады. Бейнелері бейберекет ауысып жатқан мына аса 
ауқымды əрі ұшқыр əлемдегі ең маңызды құбылнама мен адастырмас 
бағыт-бағдар – өзіңнің ата-бабаңның кімдер болғанын, мынау тарих 
толқынында өзіміздің кім екенімізді білу жəне ұмытпау».
Кезінде ел Президенті Нұрсұлтан Назарбаевтың «Қазақ тарихында қазақ 
ұялатын ештеңе жоқ» деп айтқаны халқымыздың абыройын асырғаны 
есімізде. Иə, ұлттық тарихымыз ұлттық мақтанышты күшейтудің, 
отаншылдықты арттырудың қуатты тетігі. Ал отаншылдық сезім – ұлы 
істердің бастауы. Кешегі келелі кеңес ұлттық тарихты зерделеуде соны 
серпіліс болатындығына сендіріп отыр.



Жаңа қоғамдық сананы қалыптастыруда 
«Қазақ хандығының 550 жылдығының» 
аталып өту маңызы.

Елбасы Н.Ə. Назарбаев əрдайым ұрпақтар сабақтастығына терең 
мəн беріп келеді. Өзінің «Ғасырлар тоғысында» атты еңбегінде 

Президент: «...Қазақ хандығының құрылуы Қазақстан тарихы үшін 
белесті кезең... Бұл оқиғаның саяси һəм қоғамдық маңызы Қазақ 

хандығының Орталық Азиядағы тұңғыш ұлттық мемлекет 
болғандығында жатыр» деп атап көрсеткен еді. Қазіргі күнде 

Қазақстан мемлекетін құрап отырған қазақ этносы – Қазақ 
хандығының құрылуымен тарих сахнасына шықты. Солардың саяси 

құрылымы «Қазақ хандығы» деп аталды. Қазақ халқының 
мемлекеті  ХІХ ғасырдың бірінші ширегіне дейін  жетті. 



Елдіктің бастауы - Қазақ Хандығына 
550 жыл.

Президент Н. Ə. Назарбаев Қазақстан 
халқына арналған «Нұрлы жол – болашаққа 
бастар жол» атты кезекті Жолдауында (11 
қараша 2014 ж.) 2015 жылы Қазақ 
хандығының құрылғанына 550 жыл толуы кең 
көлемде атап өтілетіндігін мəлімдеді. Ал, 
2014 жылы 31 желтоқсанда Қазақстан 
Республикасы Үкіметінің «2015 жылы Қазақ 
хандығының 550 жылдық мерейтойын 
дайындау жəне өткізу туралы» (№ 1448) 
қаулысы қабылданды. Қазақ хандығының 550 
жылдығын мерекелеу – «батыр 
бабаларымыздың биік рухына тағзым ету 
жəне тағдырдың сан алуан қиындықтарынан 
сүрінбей өткен ата тарихынан тағылым алу 
үшін» жас ұрпақты мемлекетімізді 
құрметтеуде, отансүйгіштікке баулуда, 
«мемлекет» жəне «мен» деген ұғымды 
қалыптастыруда маңызды рөл атқаратындығы 
сөзсіз



Қазақ хандығының 550 жылдығы Астана 
қаласында аталып өтті.

2015 ж. 11-12 қыркүйек 
аралығында Астана қаласында 

Қазақ хандығының 550 жылдығы 
атап өтілді. Салтанатты жиынға 
ƏР-ның Президенті И. Əлиев,

 ҚР-ның Президенті А. Атамбаев, 
Түркия Ұлы ұлттық 

жиналысының спикері 
И. Йылмаз, ТР-ның Үкіметінің 

вице-премьері С. Тойлиев жəне т.
б. қатысты. Сондай-ақ,  АҚШ, 

Ұлыбритания, Франция, 
Германия, Италия, Қытай, Иран, 

Түркия, Ресей, Моңғолия, 
Қырғызстан, Өзбекстан, Беларусь 
жəне басқа да елдерден мыңнан 

аса қонақтар келді.  



•«Кеңес Одағы заманында Қазақстан мектептерінде оқушылар «КСРО тарихы» 
атты ортақ оқулықтан білім алды. Сондықтан, жас ұрпақ ата тарихынан мүлде 
алшақтап қалды. 

•«Қазақ хандығы бұдан бес жарым ғасыр бұрын ғана шаңырақ көтерсе де, 
Еуразияның ұлы даласында орнаған арғы дəуірдегі сақ, ғұн, үйсін 
мемлекеттерінің, бергі замандағы Ұлы түрік қағандығы, Дешті Қыпшақ пен 
Алтын Орда мемлекеттерінің заңды мұрагері болды», – деді. 

• Мырза Мұхаммед Хайдар Дулатидің «Тарих-и Рашиди» еңбегіне        сүйеніп, 
Елбасы 1465 жылы Қозыбасы тауының етегінде болған тарихи оқиғалар 
жөнінде: «Керей мен Жəнібек хандар Əбілқайыр ұлысынан бөлініп, Шу мен 
Таластың арасында Қазақ хандығының шаңырағын көтерді.

Елбасымыз өз сөзінде:



     Қазақ Хандығының құрылғанына 550 жыл. Торқалы 
той, мерейлі мереке. Жыл бойы тойланып, тарих қайта 
жаңғырады, өткенге салауат айтып, болашаққа тағы 
бір қадам жасаймыз. Осы ретте «Қазақ Хандығының 
550 жылдығына орай 550 дерек» атты жаңа жоба 
жасалды. Бұл жоба LIVE режимінде жаңарып 
отырады.Жобада Қазақ хандығы құрылғаннан бергі 
елеулі оқиғалар баяндалады.

Жаңалықтардан.



Қорытынды.
 Қазіргі таңда Қазақстан Республикасы аталатын мемлекетіміз – ХV 

ғасырда өмірге келген Қазақ хандығының тарихи жалғасы. Кешегі Алаш 
зиялыларының өз өмірін арнаған асыл армандарының орындалғандығының 
көрінісі. «Бəріміздің киелі атамекеніміз бар, ол – қазақтың Ұлы Даласы. Сол 

далада бабалардың ізгі аманатын орындау жолында біз құрған қасиетті 
Отанымыз бар. Ол –  Тəуелсіз Қазақстан. Тəуелсіздік  – біздің маңдайға 
басқан бағымыз, мəңгі сақтауға тиіс аманатымыз. … Сіздер мен біздер 

құрған Тəуелсіз Қазақстанымыз Мəңгілік Елге айналсын! Біздің қасиетті 
жерімізді ықылым замандардан Ұлы Дала деп, ал бабаларымызды Ұлы 

Даланың ұрпақтары деп атаған. Біз – солардың жалғасымыз, Ұлы Даланың 
мұрагерлеріміз». Айта кетер жайт, Президент Н. Назарбаев Ұлытау 
сұхбатында: «Қазақ тарихында біз ұялатын ештеңе жоқ» деген еді. 
Салтанатты жиында сол сөзінің жалғасы ретінде: «Бізге бабалар 

тұлпарларының тұяғымен жазылған ата тарихының əр парағы ерекше 
қымбат. Қазақтардың бүгінгі жəне болашақ буыны оны əрдайым орынды 

мақтан ететін болады» – деп түйіндеді Елбасы.
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